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Jeg vil gerne spørge hr. Kristian Jensen, om 
han kan bekræfte, at denne ordning jo lige præ- 
cis ikke er til gavn for dem, der står længst uden 
for IT-udviklingen: de arbejdsløse og kontant- 
hjælpsmodtagerne. Studerende har heller ikke 
nogen gavn af ordningen, men de har meget 
brug for en computer. Den er heller ikke til no- 
gen gavn for pensionister og førtidspensionister, 
og der er masser af grupper, som har endnu fær- 
re penge end dem, der er i arbejde, men som 
ikke har gavn af ordningen. Har Venstre også et 
forslag for de grupper? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det kan undre mig, at hr. Frank Aaen ikke ved 
det, men det er faktisk sådan, at arbejdsløse gen- 
nem deres a-kasser og andre muligheder har 
chancen for at få stillet computer til rådighed og 
har chancen for at få taget en uddannelse på 
pc-kørekort-niveau, hvis man mener i løbet af 
deres handlingsplan, at det er det, der skal til. 

Med hensyn til studerende er det Venstres 
holdning, at man skal bruge IT på uddannelses- 
stederne. Det er noget, vi har fremsat forslag 
om. Vi har også fremsat forslag om, at man skal 
bruge det i eksamensøjemed, så man kan kom- 
me i gang med det, også allerede som studeren- 
de. 

Desværre er det sådan, at hvis dette forslag 
bliver gennemført, vil den gruppe, der er på ar- 
bejdsmarkedet og ikke har studeret, men har 
forladt folkeskolen på et tidspunkt, hvor man 
ikke brugte computere, ikke få mulighed for, 
mens de er i arbejde, at få den omstilling og det 
IT-løft, som vi kunne give, hvis vi i stedet for at 
lukke ordningerne fuldstændig havde kombine- 
ret dem med et krav om uddannelse på pc-køre- 
kort-niveau. Derfor er det beklageligt og skuf- 
fende, hvis forslaget kommer igennem, også 
med hr. Frank Aaens stemmer. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Hr. Kristian Jensen taler uden om. Det drejer sig 
om, at man kan hæve et eller andet beløb i stats- 
kassen, når man køber en computer, men ord- 
ningen gælder lige præcis ikke for arbejdsløse, 
førtidspensionister, kontanthjælpsmodtagere og 
alle de øvrige grupper i samfundet, der har al- 
lermindst og har allermest brug for at få hjælp 
for at komme med i IT-udviklingen, og derfor 

spørger jeg igen: Har Venstre noget som helst 
forslag til, hvordan vi kan hjælpe de grupper, 
der står endnu svagere end dem, hr. Kristian 
Jensen taler om, til at komme med i IT-udviklin- 
gen? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
På dette sene tidspunkt af aftenen skal jeg kun 
anbefale hr. Frank Aaen at læse den betænkning 
om hjemme-pc-ordninger, som skatteministeren 
har udgivet, og hvor der bl.a. er opremset, hvil- 
ke muligheder der er, for at arbejdsløse og an- 
dre, der står uden for samfundet, har mulighed 
for at få IT-kundskaber. De ordninger, hr. Frank 
Aaen efterlyser, eksisterer i dag, men det er da 
beklageligt, hvis hr. Frank Aaen ikke kender 
dem. 

Vi mener, at dette forslag netop hjælper en 
gruppe, som vi ikke har andre muligheder for at 
hjælpe; en gruppe, som vi ved at bruge pengene 
på den ordning bedst kan give et IT-løft. Det er 
klart, at man godt kan spare nogle penge på kort 
sigt ved at gøre også denne del af støtten skatte- 
pligtig, men det betyder på lang sigt, at vi ikke 
får det IT-løft og den omstillingsparathed i ar- 
bejdsstyrken, som jeg ønsker, men som hr. 
Frank Aaen åbenbart ikke prioriterer. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er noget sludder, hr. Kristian Jensen siger. 
Muligheden for at give tilskud til køb af en 
hjemme-pc eksisterer ikke for arbejdsløse, kon- 
tanthjælpsmodtagere, førtidspensionister og an- 
dre grupper, der er skubbet ud på et sidespor; 
det gør den altså ikke. 

Hvis hr. Kristian Jensen bekymrer sig så me- 
get om, hvordan vi kan sørge for, at alle på en 
arbejdsplads får adgang til IT, synes jeg, hr. Kri- 
stian Jensen skulle rette angrebet mod arbejdsgi- 
verne og sige, at det er en urimelig forskelsbe- 
handling af de ansatte, når arbejdsgiverne me- 
ner, at det kun er de højeste funktionærer -  de, 
der er tættest på ledélséskontorerne -  der kan få 
tilskud til at købe deres pc, hvorimod alle andre 
må klare sig selv eller i givet fald være med til at 
tage pengene i statskassen. Jeg synes, at arbejds- 
givernes ansvar for, at de mennesker, de har an- 
sat, alle sammen kommer med i IT-udviklingen, 
skulle Venstre meget hellere kere sig om. 


